
 
Formulari Nr.3 

REPUBLIKA E SHQIPËRISE 

SHOQËRIA “ECO -ELB” SH.A. 

 

 

FTESË PËR OFERTË 

Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri : Shoqëria “ECO – ELB” sh.a. 

Adresa : Lagja “Brigada 17 Sulmuese”, bulevardi “Qemal Stafa” 

Tel/Fax : -- 

E-mail : contact@ecoelb.al   

Faqja e Internetit :  www.ecoelb.al   

Autoriteti kontraktor do të zhvillojë procedurën e prokurimit për blerjen e biletave të transportit 

ajror ndërkombëtar me objekt: “Blerje e biletave të transportit ajror ndërkombëtar”. 

 

Nr. Emërtimi, destinacioni, datat e udhëtimit Njësia Sasia Sasia në 

fjalë 

1. 

 

 

 

 

Biletë avioni: Vajtje 

Tiranë – Romë  

për economy class,  

Data e nisjes:    3 Qershor Pasdite 

 

Copë 

 

 

3 katër 

2. Biletë avioni: Kthimi 

Rome-Tiranë 

Për economy class 

Data e kthimit:  5 Qershor 2024   Pasdite 

Copë 4 katër 

 

 

 

Data e zhvillimit do të jetë datë 31.05.2024, ora 12:00 në adresën www.app.gov.al 

 

Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt prokurimi me këto të dhëna: 

 

 Bileta avioni për 3 persona, vajtje. 

 Itinerari: Tiranë - Roma  

mailto:contact@ecoelb.al
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 Bileta avioni për 4 persona, Kthim. 

 Itinerari: Roma-Tiranë 

 Nisja nga Tirana, 3 bileta më datë 03.06.2024 dhe 4 bileta kthimi më datë 05.06.2024 

 1 Bagazh 20 kg i përfshirë për një biletë kthimi. 

 Çanta shpine të përfshira 

 Klasi ekonomik 

 Operatori ekonomik duhet të jetë i regjistruar në QKB dhe të ketë si fushë të veprimtarisë 

objektin që prokurohet si dhe statusi të jetë aktiv. 

 Kerkesa te vecanta per operatoret ekonomik: 

 

 Operatori ekonomik angazhohet me përgjegjësi të lartë për zgjidhjen e problemeve lidhur 

me vonesat e fluturimeve, humbjen e bagazheve, sendeve të tjera si dhe çdo rast tjetër të  

paparashikueshëm 

  

 Operatori ekonomik i renditur i pari, përpara se të shpallet fitues, duhet të dorëzojë 

nëpërmjet sistemit të prokurimit elektronik, dokumentet si më poshtë: 

 

 

Operatori ekomonik duhet të paraqesë: 

Operatori ekonomik i renditur i pari, përpara se të shpallet fitues, duhet të dorëzojë nëpërmjet 

sistemit të prokurimit elektronik, dokumentet si më poshtë: 

a) Rezervimin e biletës, sipas destinacionit të kërkuar  me itinerar te detajuar. 

b) Çertifikate akreditimi, ose vërtetim nga IATA që OE është i akredituar nga International    

Air Transport Association (IATA) e vlefshme për vitin në vazhdim. 

 

Afati i dorëzimit të dokumenteve: 2 (dy) orë nga momenti i marrjes të njoftimit të fituesit në SPE, 

nga komisioni.  

Në ofertën e tij, ofertuesit duhet të paraqesë të dhënat e plota të personit të kontaktit. 

Mosparaqitja shkakton skualifikim.  

Në përputhje me pikën 18 të udhëzimit të APP-së nr. 5, datë 25.06.2021, në rast se ofertuesi i renditur në 

vend të parë tërhiqet nga oferta e tij ose nuk plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor ose nuk paraqitet, ky 

i fundit përzgjedh ofertuesin e renditur i dyti në listën e ofertave dhe kështu me radhë, deri në ofertuesin e 

renditur në vend të dhjetë.  

Në përputhje me udhëzimin e sipërcituar, në rast të pamundësisë së realizimit të objektit të prokurimit, 

ofertuesi fitues duhet të njoftojë nëpërmjet sistemit elektronik (menusë së mesazheve) AK-në, brenda afatit 

të përcaktuar në Ftesën për Ofertë. Në njoftim duhet të jepen arsyet, që kanë shkaktuar pamundësinë e 

realizimit të objektit. AK mund të refuzojë ofertën e paraqitur nga një operator ekonomik, i cili, në 



procedura të mëparshme prokurimi me vlerë të vogël, të zhvilluara nga ky autoritet, nuk e ka njoftuar 

brenda afatit kohor të përcaktuar në Ftesën për Ofertë mbi arsyet, që kanë çuar në pamundësinë e realizimit 

të objektit të prokurimit. 

 

                                      

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATORI 

Leli KAJA 


